
Referat: 

Bestyrelsesmøde i Skelund Landsbyforening d. 
11/3 2025 kl. 17.00. 

Tilstede: Hanne T. , Marion, Hanne R, Bodil, Niels, Ella, Jørgen


Afbud: Jess


1) Årets Skelunder.  
Prisen som årets Skelunder skal findes. 

Prisen kan tildeles personer eller par der igennem flere år har ydet et stykke 
arbejde til gavn for Skelund, og/eller personer eller par der via sit/deres virke for 
Skelund, på en særlig vis, har givet Skelund god omtale eller har været med til at 
sætte Skelund positivt på landkortet.

Forslag er blevet sendt til Marionkronbo@hotmail.com, der var frist for indsendelse 
af forslag d. 1. marts 2025.

Prisen tildeles på Skelund Landsbyforenings generalforsamling d. 18. marts 2025.


Beslutning:

Bestyrelsen drøftede de indkomne forslag til årets pris og var enige i at alle de 
indkomne forslag er meget relevante. Bestyrelsen indstiller enstemmigt et af 
forslagene til modtagelse af prisen Årets Skelunder.


Prismodtageren vil blive afsløret på årets generalforsamling d. 18/3 2025. 


 2) Generalforsamling, herunder: 

⁃ Dagsorden - 

⁃ Beretning

⁃ Valg

⁃ Kontingent

⁃ Regnskab


Jørgen udarbejder dagsorden og fremsender til den øvrige bestyrelse. Marion 
sørger for kopiering af dagsorden.

Bodil og Marion udarbejder forslag til beretning som udsendes til den øvrige 
bestyrelse til hurtig gennemsyn.

På valg er Ella, Niels og Bodil. Alle er indstillet på genvalg.




Jess Laursen spørges om han er villig til genvalg som suppleant.  

Der søges efter endnu en suppleant til bestyrelsen.

Kontingentet fastholdes som besluttet på tidligere bestyrelsesmøde.

Bodil gennemgik det udarbejdede regnskab. 


Hanne R. står for at skaffe forplejning til årets generalforsamling.


3) Forslag/valg af båltaler til årets Sankt Hans fest i Elkæret.  

Beslutning: 

Marion afventer  svar fra et af de foreslåede emne, som endnu ikke har svaret på 
bestyrelsens henvendelse.

Bestyrelsen drøftede eventuelle yderligere emner der kunne tænkes at ville holde 
årets båltale.   

Bodil har undersøgt mulighed for musikunderstøttelse til fællessagen omkring 
bålet og har fået en positiv tilbagemelding. 


4) Fremtidige ønsker til Elkæret. Beslutning 

Bestyrelsen ønsker en drøftelse af  Elkærets fremtid med henblik på en langsigtet 
strategi for hvordan Elkæret kan understøtte Skelund og dens borgere bedst 
muligt. 


Firmaet Carsten Kristensen Maskinstation og Entreprenør har sidste uge i februar 
oprenset søen i Elkæret for Slam. Det var et stort, besværligt og tidskrævende 
arbejde, da der var meget slam i bunden af søen. På trods af det uventede store 
og omkostningskrævende arbejde har ”Carsten Kristensen” faktureret opgaven 
efter det afgivne tilbud, baseret på Skelund Landsbyforenings bevilgede 
fondsbevilling. Skelund Landsbyforening takker for indsatsen.


Beslutning: 

Drøftelser vedrørende Elkærets fremtid udskydes til et bestyrelsesmøde efter 
generalforsamlingen.


  



5) Fondssøgning  -  

Bestyrelsen ønsker et overblik over hvilke fondsansøgninger der er afsendt de 
sidste par år og hvilke bevillinger der er modtaget tilskud fra, endvidere ønskes en 
drøftelse af mulige fremtidige ansøgninger. 

 

 


Beslutning : 

Landdistriktsrådet ansøges om midler til ny plænetraktor til Elkæret. 

FDF Skelund-Veddum er ansøgt om et beløb til hjælp til yderligere istandsættelse 
af hegn og anlæg omkring søen i Elkæret.

Jørgen og Kim sætter sig sammen og drøfter mulige ansøgningsmuligheder.


Bodil fremlagde en oversigt over donationer til Skelund landsbyforening fra 2021 - 
2024.






 


6) Drøftelse af tidspunkt for en formiddags oprydning i Elkæret.  
  
Beslutning: 

Der blev aftalt at bestyrelsesmedlemmer, efter mødet, finder en 
hverdagsformiddag til oprydning af grene i Elkæret. Dato og tidspunkt meldes ud 
til den øvrige bestyrelse, og dem der har mulighed for at hjælpe er velkomne.


7) Tilbagemelding til Herdis Fonden om montering af 
messingskilt, på vippen i Elkæret.  

Bestyrelsen blev orienteret om, at der er udarbejdet et fint skilt messingskilt som er 
påmonteret vippen.


Beslutning: 

Sekretæren giver en tilbagemelding til Herdis Fonden.


  


8) Ren By Affaldsdag i samarbejde med DN og Mariagerfjord 
kommune primo april.  
Skal Skelund Landsbyforening tilmeldes ?    

Bestyrelsen drøftede sagen. Der har været mange aktiviteter i årets løb.


Beslutning: 

Bestyrelsen besluttede at den ikke vil stå for arrangementet og derfor tilmeldes 
Skelund ikke Ren By Affaldsdag søndag d. 6 april. Bestyrelsen vil dog opfordre 
alle, der har tid og mulighed for at tage en tur rundt i vores nærområde med en 
affaldssæk, til at samle og bortskaffe uønsket affald der ligger i vores skønne natur.  


9) Betonelementer.

Bestyrelsen drøftede plan for placering af skulpturerne, hvem gør hvad, hvornår 
samt plan for “ Betonafsløringen” fredag d. 2. maj.




Alle betonskulpturer er nu kørt ud både i Skelund og i Veddum. En enkelt bænk 
langs kirsebærstien vil dog blive omplaceret af sikkerhedsmæssige årsager. Der 
har været en kæmpe hjælp fra Mathias Knudsen, Business Park Øst både med 
materiel og personel til placering af de tunge betonskulpturer - Landsbyforeningen 
takker for hjælpen og sender samtidig også en tak til Jess Laursen for opbevaring 
af betonskulpturerne frem mod den endelige placering. 


Beslutning: 

Der afholdes et arrangement ved Skelund Midtpunkt fredag d. 2. maj 2025 kl. 
15.00 - 17.00

Der serveres sandwich og drikkevarer. Forplejningen bestilles. 

Leo og Marion udarbejder udkast til program for dagen. Udkastet sendes til 
sekretæren for Skelund Landsbyforening, som renskriver og sørger for at 
indbydelserne bliver sendt ud. Ud over lokalbefolkningen inviteres også 
studerende og arrangører af betonworkshoppen fra Aalborg Universitet, AMU 
Nordjylland samt Mariagerfjord Kommune.  

Annoncering vil endvidere ske på de sociale medier i Skelund Veddum området.


10) Græsslåning. 

Bestyrelsen drøftede om nogle af byens borgere skal spørges om mulighed for at 
slå græs (lige som de har i Veddum), eller om vi skal forsætte nuværende ordning?

Er der andre muligheder ? Måske en robotløsning ?


Beslutning: 

Bestyrelsen besluttede at fortsætte med nuværende græsslåningsordning som 
fungerer godt, hvor en af byens unge solår græsset. Det efterlader Elkæret pænt 
og nydeligt. Der er i 2024 slået græs 26 gange. 


11) Info-skærm ved Nærkøb er ved at være slidt, skal der 
købes en ny? 

Sagen drøftedes, herunder behovet for en infoskærm. Bliver den brugt ? er den 
synlig nok? Kan en infoskærm evt. deles med Veddum, så begge byers 
informationer fremgår af samme skærm, med en skærm placeret i hver by.


Beslutning: 

Tobias anmodes om at komme med forslag til løsning på en ny infoskærm. 

Der ønskes: 




1) Overslag over pris og muligheder for en erstatning for nuværende skærm, med 
placering som idag.  

2) En vurdering af, og evt. et overslag over, om det er muligt at placere en 
infoskærm, der kan stå ude, centralt i byen, f.eks en model som er placeret i Øster 
Hurup. 


12) Eventuelt  

Frivillighedsdag. 
Marion arbejder på  at afholde en frivillighedsdag i Skelund og Veddum b.la med 
Foredrag - der søges i samarbejde med Kim Revsbæk om finansiering i 
frivillighedspuljen.


Mølbakvej 22. 
Sekretæren anmoder Mariagerfjord Kommune om status på sagen. 

Kommunen har d. 30/10 2024 meddelt at de har truffet afgørelse i sagen og at det 
ulovlige oplag skal fjernes senest d. 1. november 2024. Og at Kommunen vil 
besigtige ejendommen i løbet af 2 uger efter fristtens udløb.

Skelund Landsbyforening har ikke hørt fra Mariagerfjord Kommune siden de efter 
fristen har besigtiget ejendommen. Tværtimod kan det konstateres at det ulovlige 
oplag er blevet øget.  


Medlemsskab til Landsbyforeningen. 
Bestyrelsen drøftede, hvordan der kan findes flere medlemmer til 
Landsbyforeningen og eventuelt om en QR kode ophængt forskellige steder vil 
være en hjælp. Dette arbejdes der videre med, ligesom Hanne og Ella i det “ nye 
bestyrelses år” tilbyder at gå på byvandring med en folder eller A 4 ark med 
oplysning om Landsbyforeningens arbejde og med anmodning om indbetaling af 
medlemskontingent til Landsbyforeningen.

Det undersøges om der på dette materiale kan påføres en QR kode med mulighed 
for betalingsadgang. 

http://b.la

